



شنبه ۵ شهریور ۱۴۰۱ ■ شماره۳۵۰۵

بانک مرکزی آمادگی خود را برای اعطای تسهیلات طرح بهسازی و نوسازی مسکن روستایی اعلام کرد. مصطفی قمری‌وفا مدیر کل روابط عمومی بانک مرکزی در حساب شخصی خود در فضای مجازی نوشت: در راستای حمایت از بهسازی و نوسازی مسکن روستایی،

بانک مرکزی و شبکه بانکی آمادگی دارند پس از دریافت مصوبه هیات دولت و تضمین نامه سازمان برنامه و بودجه، نسبت به شروع فرآیند اجرایی تسهیلات مذکور در چارچوب قانون اقدام کند. قمری وفا افزود: مبلغ تسهیلات اینن طرح ۲۰۰ میلیون

مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی خیر داد:

آمادگی بانک مرکزی برای اعطای وام مسکن روستایی

تومان است که به متقاضیان معرفی شده از سوی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قابل پرداخت خواهد بود. وی نوشت: زمان دقیق شروع اعطای تسهیلات طرح بهسازی و نوسازی مسکن روستایی، متعاقبا از طریق روابط عمومی بانک مرکزی اطلاع رسانی خواهد شد.



اقتصادی ۳

اخبار کوتاه

به دنبال ابلاغ آیین‌نامه واردات خودرو با توجه به شرایط مجاز واردات، چه خودروهایی وارد می‌شوند؟

پس از چند ماه انتظار، روز گذشته (پنجشنبه ۳ شهریور ماه)، آیین‌نامه واردات خودرو ابلاغ شد که بر اساس آن شرایطی همچون واردات خودرو با قیمت زیر ۲۰ هزار یورو، ممنوعیت ترخیص و تخلیه خودروهای بدون ثبت سفارش، عرضه خودروها صرفا از طریق بورس کالا... و به تصوب رسیده است؛ بر این اساس دبیر انجمن واردات‌کنندگان خودرو به تشریح اینکه چه خودروهایی وارد خواهند شد، پرداخته است. روز پنجشنبه، پس از چهار ماه از نهایی شدن مصوبه واردات خودرو، آیین‌نامه واردات خودرو (که در ۲۶ مرداد ماه به تصویب هیات وزیران رسید) توسط معاون اول رئیس جمهوری نهایی و ابلاغ شد.

براساس ابلاغیه آیین‌نامه واردات خودرو، واردات با قیمت زیر ۲۰ هزار یورو (قوب) و اولویت واردات با خودروهای زیر ۱۰ هزار یورو، ممنوعیت تخلیه خودرو بدون ثبت سفارش و تخصیص ارز ممنوع، عرضه صرفا در بورس کالا، مجاز بودن واردات خودروهای سسواری بصورت سرمایه‌گذاری خارجی برای استفاده درشبکه حمل‌ونقل عمومی و... مجاز اعلام شده است.

شایان ذکر است که برخلاف آنچه که پیش از این اعلام شده بود و مبنای محاسبات ارزی دلار در نظر گرفته شده بود، طبق مصوبه ابلاغی، مبنای محاسبات ارزی، یورو در نظر گرفته شده است؛ در حال حاضر نرخ یورو و دلار بهم نزدیک شده‌اند، اما می‌توان بنا بر تعادل قلی و طبق روال گذشته، سقف دلاری را کمی بیشتر در نظر گرفت. همانطور که اشاره شد، سقف واردات خودرو ۲۰ هزار یورو در نظر گرفته شده و اولویت با خودروهای زیر ۱۰ هزار یورو است. در همین رابطه دبیر انجمن واردکنندگان خودرو گفت: پس از ابلاغ آیین‌نامه، همولوگیشن (تایید اجزا و مجموعه‌های خاص در خودرو) و مسئولیت خودروی تازه وارد براساس قانون، با شرکت‌های نمایندگی است و صرفا این شرکت‌های نمایندگی خواهند توانست همولوگیت کنند. تصور نکیم که واردات هر مدل خودرو توسط هر شخصی ممکن خواهد بود. شرکت‌های واردکننده ابتدا بایستی مستندات استاندارد خودروهای موردنظر خود برای واردات ارائه کنند و سپس چنانچه توانست استانداردها را کسب کند و مجوز را دریافت کنند (که این فرآیند یکماه لایات ۴۰ روز طول خواهد کشید) و همچنین مهمتر، کسب مجوز سازمان محیط زیست مبنی بر یورو۶ بودن خودروها، اقدام به واردات کنند. در صورت کسب این دو مجوز و اتمام امور توسط شرکت‌های نماینده، شاید سایر ابرار با خرید خدمات پس از فروش بتوانند، خودرو وارد کنند.

خرید میوه نصف شد؛ تولیدافزایش یافت!

گرچه تولید محصولات کشاورزی نسبت به سال گذشته ۱۰۵ برابر افزایش یافت، اما خرید میوه توسط مردم نصف شد. موضوعی که باعث افزایش میوههای فاسد و دورریز در میادین میوه و تره بار شده است. آمار نشان می دهد تولید محصولات کشاورزی نسبت به پنج ماه نخست سال گذشته رشد ۱۰۵ برابری دارد. اما این موضوع هم منجر به کاهش قیمت میوه نشد. آن‌طور که فصولان صنفی می گویند گرانی‌ها کاهش ۵۰ تا ۶۰ درصدی خرید میوه را در پی داشت. آن‌طور که رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره بار به سایت خبری بازار می گوید، فراوانی کم میوه را ازران نکرد. بر اساس اعلام مصطفی دارایی‌نژاد به دلیل هزینه‌های جانبی و افزایش قیمت‌هایی که در بحث کارگر، حمل‌ونقل و بسته‌بندی محصولات شاهد هستیم، کاهش قیمت و افزایش خرید میوه به میزانی که انتظار می‌رفت، محقق نشد. اخیرا نیز قیمی در شبکه‌های اجتماعی از یکی میادین میوه و تره‌بار منتشر شد که نشان می‌دهد حجم زیادی از انواع میوه‌ها به دلیل نبود تقاضا برای خرید میوه و انباشت، در حال فاسد شدن است. طوری که فروشندگان به دورریختن این محصولات روی آورده‌اند. در این بین حتی برای میوه‌هایی هم که قیمتشان سرشکن است تقاضایی وجود ندارد.

افزایش خرید میوه به شکل دانه‌ای
فیلم‌های منتشرشده در کنار اظهارات دارایی‌نژاد حاکی از افزایش تقاضا برای خرید میوه به شکل دانه‌ای می باشد. دارایی‌نژاد کاهش خرید میوه را تایید کرد و گفت: امسال تولید محصولات کشاورزی ما ۱.۵ برابر نسبت به سال قبل بیشتر شد. ولی از آن طرف تقاضای خرید و مصرف میوه و صیفی ۵۰ تا ۶۰ درصد کاهش یافت.

در این میان عده‌ای از مردم که توانایی خرید میوه را ندارند با مراجعه به برخی از میوه‌فروشی‌ها به دنبال یافتن میوه‌های ارزان‌تر می‌شال در حال حاضر یک عدد میوه دراگون فروت در یکی از سایت‌های فروش آنلاین میوه و سبزیجات بین ۱۴۵ هزار تا ۱۹۵ هزار تومان است. قیمت اسلایس آناناس ۱۰۰ گرمی نیز ۲۲۲ هزار تومان است. در این سایت قیمت یک عدد میوز کم ۴۷ هزار و ۹۰۰ تومان، گلابی ۷۲ هزار تومان، هلو انجیری ۴۲ هزار تومان، شلیل ۴۰ هزار تومان، خیار ۱۷ هزار تومان در حال عرضه است.

در یکی دیگر از سایت‌های فروش آنلاین خرید میوه، یک به‌رغم اینکه بسیاری از خانوار اماها بدون میوه سر می‌کنند، در پخیال برخی خانواده‌ها فقط میوه‌های لاکچری مشاهده می‌شود. نگاهی به قیمت برخی از میوه و سبزیجات در بازار قیمت‌های عجیب و غریبی را به تصویر می‌کشند. برای مثال در حال حاضر یک عدد میوه دراگون فروت در یکی از سایت‌های فروش آنلاین میوه و سبزیجات بین ۱۴۵ هزار تا ۱۹۵ هزار تومان است. قیمت اسلایس آناناس ۱۰۰ گرمی نیز ۲۲۲ هزار تومان است.

به‌رغم اینکه بسیاری از خانوار اماها بدون میوه سر می‌کنند، عدد خریزه با قیمت ۵۲ هزار تومان در حال فروش است. یکی از نکات قابل توجه در فروش این نوع میوه این است که در توضیحات آن عنوان می‌شود: «این محصول با دقت فراوان دست‌چین شده، اما از داخل آن خبر نداریم، لطفاً با ما

نظر گرفتن ریسک خرید انتخاب کنید.»!

«امتیاز» از عملیات جهادی آب‌رسانی به همدان گزارش می‌دهد؛

پروژه اضطراری دولت سیزدهم



آب برخی مناطق از جمله همدان مطرح شد و مقرر گردید تا در قالب این- پروژه آب به همدان منتقل شود

با اجرای این خط انتقالی جوقران، مریانج، بهار، صالح‌آباد، لالچین-، قهاوند، مهاجران، فامنین، کیودرهنگ، گل‌تپه و شیرین‌سو و ۱۵۹ روستا تامین آب می‌شود.

اما این پروژه در طول سالیان اخیر افت و خیرهایی داشته که موجب شده با اینکه از سال ۸۶ عملیات اجرایی آن آغاز شده تنها تا سال ۹۹ چیزی حدود ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته باشد و حدود ۱۸ سال هم به طول بینجامد

تالوار کجاست و چه شرایطی دارد

تالوار یکی از سدهای منطقه شمال غرب است که برای استفاده سه استان زنجان، کرستان و همدان احداث شده است. سد تالوار نوع خاکی سنگریزه‌ای با هسته رسی و حجم کل مخزن ۵۰۰ میلیون مترمکعب است.

تالوار پروژه اضطراری دولت سیزدهم
تالوار که حالا به عنوان ابرپروژه از آن یاد می شود منبع تامین آب مورد نیاز همدان در حال حاضر است و با اینکه برای تکمیل شدن به ۲ سال زمان نیاز داشت اما با حمایت جدی دولت سیزدهم و تلاش جهادی صورت گرفته تکمیل آن در طول مدت چهار ماه در دستور کار قرار گرفت و اقدامات ارزشمندی نیز تاکنون دراین زمینه انجام شده است

به طوریکه بنا بر گفته مدیرعامل آب منطقه ای استان حدود ۸۰ درصد پیشرفت دارد و همچنان با شتاب در حال انجام است. محمد ضروری معتقد است، ضرب الاجل تعیین شده از سوی رئیس جمهور نقطه عطف این پروژه است و گفت: در یک سال و نیم گذشته پروژه آب رسانی از تالوار به همدان تنها ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است اما در حال حاضر ۱۰ درصد عملیات اجرایی باقی مانده است تا چند روز آینده فاز نخست آن به بهره برداری می رسید.

حل مشکل آب شهر همدان این هفته

سختگوی صنعت آب کشور از حل مشکل آب شهر همدان تا هفته آینده خبر داد و گفت: همکاران در شرکت‌های آب منطقه ای و ابفا با تلاش‌ی شبانه روزی در حال اجرای مرحله اول طرحی هستند که سالها متوقف مانده بود.

فیروز قاسم زاده، سختگوی صنعت آب با بیان اینکه به علت کم آبی، شرایط اقلیمی و کاهش بارش ها حجم مخزن سد اکباتان به شدت کاهش

خودش را نشان داد.

وی در ادامه اضافه کرد: در طول این سال‌ها یک اتفاق دیگر هم در دنیا افتاده است، آن هم اینکه امنیت غذایی کف توجهات دولتها و کشورها است، اما امروز این ارتقاء پیدا کرده به قدرت غذا و اقتدار غذایی یعنی، امروز غذا یکی از عوامل قدرت و استیلا محسوب شده است. مثلاً در آمریکا یک کشوری که چهار درصد جمعیت جهان را دارد، ۲۷ درصد غذای دنیا را تولید می‌کند! لذا کشورها به دنبال قدرت غذایی‌اند به دنبال اقتدار غذایی‌اند.قدرت غذا امروز در دنیا نشان داد که با هم طراز قدرت نظامی است یا بالاتر از آنست. این جنگ اخیر هم به شفافیت این را نشان داد: لذا امروز آنوقت، غذا، غلات عین ابزارهای

وزیر جهاد کشاورزی گفت: با مقایسه‌ای در آمار تولید، به طور کلی در سال گذشته هشت و نیم میلیون تن تولید گندم داشتیم، در حالی که تولید گندم در سال اول دولت سیزدهم به ۱۱ میلیون تن رسید.

سیدجواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی در سخنرانی پیش از خطبه نمازجمعه با بیان اینکه خرید تضمینی گندم در کشور به ۷.۵ میلیون تن رسید، گفت: در حوزه امنیت و تولید غذا در کشور و اوضاع جهانی امنیت غذایی و عملکرد یک‌ساله دولت سیزدهم می‌توان گفت امروز در دنیا بعد از جنگ روسیه و اوکراین یک وضع ویژه در حوزه غذا ایجاد شده است.

ساداتی نژاد افزود: در قانون اساسی تمام کشورهای جهان یکی از وظایف دولتها، تامین امنیت غذایی است. بعضی کشورها این را مستقلا در قانون اساسی خودشان دارند بعضی از کشورها آن را جزئی از امنیت ملی تعریف می‌کنند و این را وظیفه دولتها می‌دانند؛ ما هم در قانون اساسی‌مان این را داریم.

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: بعد از جنگ اوکراین اوضاع سختی در حوزه غذا در دنیا ایجاد شد که باعث شد غذا در اولویت نخست جهان قرار گیرد. البته غذا قابل رقابت با هیچ اولویتی در هیچ کشوری از دنیا نیست، ولی به علت جنگی که اتفاق افتاد، قیمت غذا و غلات در دنیا افزایش پیدا کرد که با این افزایش قیمت غذا شرایط ویژه‌ای در حوزه غذا ایجاد شد به نحوی که برخی‌ها کشی‌های غذا را در مسیرها تغییر دادند. همچنین بعضی تغییرات سیاسی در برخی کشورها ناشی از مباحث امنیت غذایی ایجاد شد تا حدی که بسیاری از کشورهای مدعی، دچار کمبود، سهمیه‌بندی یا سقف در بعضی از کالاها شده‌اند یعنی در دنیا جایگاه غذا افزایش پیدا کرد و

گزارش‌اختصاصی

■ **تاراز مکارم**

در پی کاهش جدی بارش ها و خشکسالی ناشی از آن، ذخیره آب سددهای استان همدان به ویژه سد اکباتان به عنوان منبع اصلی تامین آب شهر همدان بسیار کاهش یافته است و به همین دلیل مردم همدان از ابتدای هفته جاری با قطعی چندین ساعته آب مواجه هستند.

به همین دلیل «علی اکبر محربیان» وزیر نیرو در جریان سفر به استان همدان به منظور بازدید از طرح آبرسانی به همدان و همچنین بررسی روند سایل و مشکلات مرتبط با خشکسالی و تنش برای رفع مشکل تنش آبی ناشی از خشکسالی از جمله در استان همدان گفت: شمارش معکوس برای افتتاح ابرپروژه آبرسانی به همدان آغاز شده و مرحله اول طرح آبرسانی به همدان ظرف دو تا سه هفته آینده به بهره برداری می رسد.

طرح آبرسانی به شهر همدان یکی از اقدامات موثر و پایدار برای رفع مشکل کم آبی است که این پروژه در ۱۸ سال گذشته بلا تکلیف بوده و پیشرفت بسیار کمی داشته است. از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم این پروژه با پیگیری های جدی استاندار همدان و حمایت های دولت پیشرفت قابل توجهی داشته است چراکه اقدامی راهگشا و پایدار برای رفع مشکل کم آبی همدان است.

طرح آبرسانی به همدان با خط انتقال به طول ۱۴۰ کیلومتر از مصوبات سفر رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال ۱۳۸۳ به استان همدان است که با اجرای این طرح تامین آب بلند مدت شهر همدان و شهرها و روستاهای مسیر در دستور کار قرار دارد. عملیات اجرایی این طرح از سال ۱۳۸۶ آغاز شده و طی در سال‌های گذشته به کندی پیش می‌رفت و به نوعی متوقف شده بود که از سال گذشته و با روی کار آمدن دولت سیزدهم موضوع تامین آب آشامیدنی شهر همدان با پیگیری شبانه روزی استاندار همدان در اولویت کاری وزارت نیرو قرار گرفت و با پیگیری های ویژه و تزریق اعتبارات مناسب، این پروژه از حالت توقف کامل خارج و وارد پیشرفت در اجرای کار شد و فعالیت کارگاه‌ها از سر گرفته شد و مرحله اول آن برای آبرسانی به شهر همدان رو به اتمام است.

قول وزیر

وزیر نیرو با تاکید براینکه برای حل مشکل آب همدان تمام ظرفیت‌های کشور را به کار گرفته‌ایم، گفت: آبرسانی به همدان جزو طرح‌های ویژه و فوق ویژه وزارت نیرو است.

علی‌اکبر محربیان اظهار کرد: در شهر همدان از سالهای ۸۴ طرح انتقال آب پیش‌بینی شده بود البته در مسیر نیز پیش‌بینی شده به شهرستانهای بیجارو خدابنده تامین آب شود که در برنامه است. وی با بیان اینکه در شروع کار ما این طرح حدود ۳۰ درصد پیشرفت داشت، تصریح کرد: با شناسایی دقیق‌ی که انجام شد این طرح جزو طرح‌های ویژه و فوق ویژه ما قرار گرفت و با سرعت بسیار بسیار بالای طرح را پیش بردیم.

محربیان افزود: به محض تامین مالی از ماه‌های